
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 39/03-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 786-39/03-11-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 11 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
98043/99/30-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστη η υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Π.Ι.Ν., κ. Κυριακή Κυριάκη. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 9ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Φωτεινή Θεοδόση, οι οποίες έχουν ως εξής: 

  

 

ΑΔΑ: ΨΗΜΡ7ΛΕ-ΦΚΓ



 2 2 22 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη έγκρισης οδοιπορικών εξόδων για τη μετακίνηση   του 
υπαλλήλου της ΠΕ Κεφαλληνίας στην Ζάκυνθο για υπηρεσιακούς λόγους 
,έχοντας υπόψιν το 98141/22398/2-11-2015 έγγραφο της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας . 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 

υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων   

03073 071100001 430,00 € 

Δαπάνη οδοιπορικών για την 
μετακίνηση  του υπαλλήλου 

της ΠΕ Κεφαλληνίας 
Ευάγγελου Ανδρεάτου, ΠΕ 

Γεωλόγων ,από την 
Κεφαλλονιά στην Ζάκυνθο 
στις 4-11-2015 με ημέρα 

επιστροφής την 7-11-2015 
για υπηρεσιακούς λόγους και 
συγκεκριμένα με σκοπό την 

εκπόνηση γεωλογικής 
έρευνας ,η οποία κρίνεται 

αναγκαία για την περάτωση 
του έργου «Οδοποιία στο 
Τμήμα Αλυκές –Ξυγκια .Η 

μετακίνηση θα γίνει με 
οποιοδήποτε μέσο 

(αεροπλάνο ,πλοίο κλπ)και οι 
ημέρες εκτός έδρας είναι 4. 

Δικαιούμενες ημέρες :60 
Πραγματοποιηθείσες μέρες 

μέχρι σήμερα: 18 
Υπόλοιπο ημερών :42 

ΑΝΔΡΕΑΤΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

                                                       
                                            Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ καα 

 
 

                                                              ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 
 

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

ΑΔΑ: ΨΗΜΡ7ΛΕ-ΦΚΓ



 3 3 33 

4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη έγκρισης οδοιπορικών εξόδων για τη μετακίνηση υπαλλήλων της 
ΠΕ Ζακύνθου , έχοντας υπόψιν το 95145/19274/21-10-2015 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού & Μισθοδοσίας,στο οποίο υπάρχει η σύμφωνη γνώμη 
του Εκτελεστικού Γραμματέα. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων   

 

03073 071100001 2.000,00 € 

Δαπάνη οδοιπορικών για 
πιθανές μετακινήσεις εκτός 
νομού των υπαλλήλων της 

Δ/νσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Π.Ε.Ζ και Γρ. 
Αντιπεριφερειάρχη για τους 

μήνες  Νοέμβριο και 
Δεκέμβριο  2015, σύμφωνα 
με το 95145/19274/21-10-

2015 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού & Μισθοδοσίας 

. 
 

Α)ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
(Υπόλοιπο 

ημερών 35 & 
Β) ΚΛΑΔΗΣ 

ΖΩΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
(Υπόλοιπο 

ημερών  36). 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

Οι λοιποί υπάλληλοι της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού και του Γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη έχουν ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας 60 ημέρες και μέχρι 21-10-2015 δεν έχουν πραγματοποιήσει καμία 

μετακίνηση.                                           

 
 
 
                                                        Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ καα 

 
 

                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΘΕΟΔΟΣΗ 
 

 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου:  

ΑΔΑ: ΨΗΜΡ7ΛΕ-ΦΚΓ



 4 4 44 

 
 
 
 
 

03073 071100001 430,00 € 

Δαπάνη οδοιπορικών για την 
μετακίνηση  του υπαλλήλου 

της ΠΕ Κεφαλληνίας 
Ευάγγελου Ανδρεάτου, ΠΕ 

Γεωλόγων ,από την 
Κεφαλλονιά στην Ζάκυνθο 
στις 4-11-2015 με ημέρα 

επιστροφής την 7-11-2015 
για υπηρεσιακούς λόγους και 
συγκεκριμένα με σκοπό την 

εκπόνηση γεωλογικής 
έρευνας ,η οποία κρίνεται 

αναγκαία για την περάτωση 
του έργου «Οδοποιία στο 
Τμήμα Αλυκές –Ξυγκια .Η 

μετακίνηση θα γίνει με 
οποιοδήποτε μέσο 

(αεροπλάνο ,πλοίο κλπ)και οι 
ημέρες εκτός έδρας είναι 4. 

Δικαιούμενες ημέρες :60 
Πραγματοποιηθείσες μέρες 

μέχρι σήμερα: 18 
Υπόλοιπο ημερών :42 

ΑΝΔΡΕΑΤΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

03073 071100001 2.000,00 € 

Δαπάνη οδοιπορικών για 
πιθανές μετακινήσεις εκτός 
νομού των υπαλλήλων της 

Δ/νσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Π.Ε.Ζ και Γρ. 
Αντιπεριφερειάρχη για τους 

μήνες  Νοέμβριο και 
Δεκέμβριο  2015, σύμφωνα 
με το 95145/19274/21-10-

2015 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού & Μισθοδοσίας. 

 

Α) ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
(Υπόλοιπο 

ημερών 35 & 
Β) ΚΛΑΔΗΣ 

ΖΩΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
(Υπόλοιπο 

ημερών  36). 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

 
Οι λοιποί υπάλληλοι της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού και του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη έχουν ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
60 ημέρες και μέχρι 21-10-2015 δεν έχουν πραγματοποιήσει καμία μετακίνηση. 
                                          
 Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΜΡ7ΛΕ-ΦΚΓ



 5 5 55 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 786-39/03-11-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                

       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΗΜΡ7ΛΕ-ΦΚΓ


		2015-11-03T15:08:20+0200
	Athens




